
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 110/2018/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR o edital
110/2018/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 24/10/2018.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 24/10/2018.

II – Retifica a unidade de medida dos itens:

1.2. As descrições e quantidades são as seguintes:

COTA AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Un Qtde Descrição/Objeto
Valor unitário
de referência

(R$)

Valor total de
referência (R$)

1 m² 525 Tampa para  boca de lobo  em concreto  com
resistência  mínima  FCK 30  MPA,  10  cm de
espessura,  armadura  dupla  de  aço  CA-50
Ø8mm - vergalhão.

240,22 126.115,50

2 m² 525 Tampa para  boca de lobo  em concreto  com
resistência  mínima  FCK 30  MPA,  15  cm de
espessura,  armadura  dupla  de  aço  CA-50
Ø10mm - vergalhão.

344,80 181.020,00

COTA RESERVA DE 25% (CONTRATAÇÃO DE ME E EPP)

Item Un Qtde Descrição/Objeto
Valor unitário
de referência

(R$)

Valor total de
referência (R$)

3 m² 175 Tampa para  boca de lobo  em concreto  com
resistência  mínima  FCK 30  MPA,  10  cm de
espessura,  armadura  dupla  de  aço  CA-50
Ø8mm - vergalhão.. Cota Reservada de até 25
%

240,22 42.038,50

4 m² 175 Tampa para  boca de lobo  em concreto  com
resistência  mínima  FCK 30  MPA,  15  cm de
espessura,  armadura  dupla  de  aço  CA-50
Ø10mm -  vergalhão.  Cota  reservada  de  até
25%

344,80 60.340,00

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/3



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente edital.

São Borja, 04 de outubro de 2018.

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    2/3



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO EDITAL NÚMERO: 110/2018/PP/SMPOP/DCL

PROPONENTE:                                                                                                                                CNPJ:
ENDEREÇO:
CIDADE:                                        TELEFONE:                                                                          FAX:
BANCO:                                                               AGÊNCIA:                                                           CONTA CORRENTE:

Item Un Qtde Descrição/Objeto Valor Unitário (R$)
Valor Total

(R$)

COTA AMPLA CONCORRÊNCIA

1 m² 525
Tampa para boca de lobo em concreto com resistência mínima FCK 30 MPA, 10 cm de espessura,
armadura dupla de aço CA-50 Ø8mm - vergalhão.

2 m² 525
Tampa para boca de lobo em concreto com resistência mínima FCK 30 MPA, 15 cm de espessura,
armadura dupla de aço CA-50 Ø10mm - vergalhão.

COTA RESERVA DE 25% (CONTRATAÇÃO DE ME E EPP)

3 m² 175
Tampa para boca de lobo em concreto com resistência mínima FCK 30 MPA, 10 cm de espessura,
armadura dupla de aço CA-50 Ø8mm - vergalhão. Cota Reservada de até 25 %

4 m² 175
Tampa para boca de lobo em concreto com resistência mínima FCK 30 MPA, 15 cm de espessura,
armadura dupla de aço CA-50 Ø10mm - vergalhão. Cota reservada de até 25%

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de ___ dias.

___________________ , ______, _______________ de ________

____________________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Adriana                                                                                                                              “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
3/3


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos
	ANEXO I
	PROPOSTA DE PREÇOS


